
 

Δήμος Φιλοθέης-Ψυχικού 
Μέλος του Παγκοσμίου Δικτύου Υγιών Πόλεων 

 

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ                                                                  Αριθμ.πρωτ:14545/30-09-2016 

5    /29-09-2016 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΨΥΧΙΚΟΥ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ   4ης   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΨΥΧΙΚΟΥ 

Στο Ψυχικό  σήμερα την  29η

1.ΠΑΛΤΖΟΓΛΟΥ ΕΥΦΗΜΙΑ-ΕΛΕΝΗ,  ως Πρόεδρος 

  του μηνός  Σεπτεμβρίου  του έτους 2016  ημέρα Πέμπτη  και ώρα 

18:00,  το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ψυχικού, αποτελούμενο από τους: 

2.ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ   

3.ΑΛΚΗΣΤΙΣ    ΤΟΥΛΙΑΤΟΥ      

4.ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΙΑΠΗΣ   

5. ΜΠΡΟΥΣΤΑΣ  ΣΤΑΥΡΟΣ   ως Μέλη,  

 

Μετά  από την με αριθμό πρωτ: 14045 από 23/09/2016  έγγραφη πρόσκληση της  Προέδρου 

κ. Ευφημίας - Ελένης Παλτζόγλου  που επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν. 

3852/2010  και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Φιλοθέης - Ψυχικού κ. Παντελή Ξυριδάκη συνήλθε σε  

Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα επί της οδού Στρατηγού Καλλάρη 13, προκειμένου να 

συζητήσει και να λάβει απόφαση επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ. 

Πριν από την έναρξη της Συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου πέντε (5) Συμβούλων της 

Δημοτικής Κοινότητας Ψυχικού, παρόντες ήταν (4) τέσσερις και απών (1) ένας ήτοι ο Σύμβουλος κ. 

Γεώργιος Ασημακόπουλος.  

           Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε επίσης και ο Αντιδήμαρχος Τεχνικής Υπηρεσίας κ. Αλέξανδρος 

Καριώτης. 



 

Δήμος Φιλοθέης-Ψυχικού 
Μέλος του Παγκοσμίου Δικτύου Υγιών Πόλεων 

 

 

1ο

Τροποποιήσεις κυκλοφοριακής σήμανσης στη Δημοτική Κοινότητα Ψυχικού. 
 ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

Εισηγούμενη το ανωτέρω θέμα η Πρόεδρος είπε:  

Μετά την εισήγηση του Αντιδημάρχου Τεχνικής Υπηρεσίας κ. Αλέξανδρου Καριώτη, και την  επιτόπια 
αυτοψία των Συμβούλων της Δημοτικής Κοινότητας Ψυχικού παρατηρήσαμε ότι σε κάποια σημεία 
του προαστίου πρέπει να τοποθετηθούν επιπλέον πινακίδες σήμανσης με την ένδειξη «STOP», ως 
κατωτέρω: 

1. Στη συμβολή των οδών  Έλικα Αθανασιάδου & Βαλαωρίτου. 
2. Έρσης πριν από την  πλατεία Σολωμού. 
3. Στη συμβολή των οδών  Διάκου & Γράμμου γωνία. 
4. Στη συμβολή των οδών  Δάφνης & Ιωαννίνων. 

Εισηγούμεθα τις τοποθετήσεις σήμανσης πινακίδων και παραπέμπουμε το ανωτέρω θέμα στην 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου μας, η οποία θα αποφασίσει σχετικά με τις  τοποθετήσεις 
σήμανσης πινακίδων με την ένδειξη   «STOP» : 

Παρακαλώ το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ψυχικού, αφού έλαβε υπόψη: 

Την εισήγηση της Προέδρου, 

Τις διατάξεις των άρθρων 83 και 89 του Ν.3852/2010, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

Εγκρίνει και παραπέμπει το ανωτέρω θέμα στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου μας, η οποία 
θα αποφασίσει σχετικά με τις  τοποθετήσεις  πινακίδων με σήμανση   «STOP», ως κατωτέρω : 

5. Στη συμβολή των οδών  Δόλασικ & Πηγάσου. 
6. Έρσης πριν από την  πλατεία Σολομού. 
7. Στη συμβολή των οδών  Διάκου & Γράμμου γωνία. 
8. Στη συμβολή των οδών  ΔΑΦΝΗΣ & Ιωαννίνων. 

 

 

 



 

Δήμος Φιλοθέης-Ψυχικού 
Μέλος του Παγκοσμίου Δικτύου Υγιών Πόλεων 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό   5/2016 

       

Αφού συντάχθηκε  το  παρόν πρακτικό, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε ως κατωτέρω:                 

 

        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                         ΤΑ  ΜΕΛΗ 

ΕΥΦΗΜΙΑ-ΕΛΕΝΗ ΠΑΛΤΖΟΓΛΟΥ                                ΑΛΚΗΣΤΙΣ  ΤΟΥΛΙΑΤΟΥ 

                    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΙΑΠΗΣ      

                               ΜΠΡΟΥΣΤΑΣ  ΣΤΑΥΡΟΣ        

 

Από το πρακτικό της 5

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ης

Συνεδρίασης του Συμβουλίου της                                         

                                                  

Δημοτικής  Κοινότητας  Ψυχικού  

στις  29/09/2016 

Ψυχικό,  30/09/2016                                                    

Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΕΥΦΗΜΙΑ-ΕΛΕΝΗ ΠΑΛΤΖΟΓΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


